MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.” 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA DE

LITERATURAS MODERNAS VARIANTE FRANCES/INGLES

ATA — LISTA UNITÁRIA DE CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO FINAL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do artigo 28.o da Portaria no 125-A/2019, de 30 de abril, com a redação atualizada pela

Portaria n.o 12-A/2021, de 11 de janeiro Homologo a Lista de Classificação Final. Publicite-se e

notinque-se.

,? & março/2025

O Presideo da Câmara Municipal
& 13

António Joaquim de Medeiros

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de

Valpaços e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Paulo Edgar Pires de Castro,

Técnico Superior do Municipio de Valpaços; Carmina Pereira Gomes, Técnica Superior do

Município de Valpaços, e Luis Manuel Chaves Barroso Batista, Diretor de Departamento de

Administração Geral do Municipio de Valpaços, os quais constituem o Júri do concurso

referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é Presidente. --------------------------------------------------

A presente reunião tem por objetivo, proceder a classificação e ordenação dos candidatos

admitidos de acordo com a fórmula de avaliação, os métodos de seleção definidos e a

ponderação dos fatores exarados na respetiva ata do júri e enviar o procedimento para

homologação. -----

Nesta conformidade, e face na ausência de apresentação de quaisquer sugestões/reclamações

no prazo de 10 dias úteis concedido ao abrigo do exercício do direito de audiência prévia, o júri

deliberou, por unanimidade o seguinte: -

No que concerne à Prova de Conhecimentos os candidatos admitidos a concurso obtiveram a

seguinte classificação: ----------

PROVA DE CONHECIMENTOS

1/5

fb

4
MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N a 506 374 320

W

CAN DI DATOS CLASSIFICAÇÃO

Cátia Isabel da Costa Martins Mourão Ferreira Não compareceu

Cristina Maria Chaves Cortinhas 18,00 Valores

Duarte Manuel Vital do Paço Não compareceu

Patrícia Gonçalves Pires 16,00 Valores

No que concerne a Avaliação Curricular os candidatos admitidos a concurso obtiveram a seguinte

classificação: ...... ..

AVALIAÇÃO CURRICULAR

CAN DI DATOS CLASSIFICAÇÃO

João Luís da Silva Modesto 1650 Valores

No que concerne a Avaliação Psicológica os candidatos admitidos a concurso obtiveram a

seguinte classificação:

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

NÍVEL
NOME DO (A) CANDIDATO (A) RESULTADO CLASSIFICATNO

Cristina Maria Chaves Cortinhas 12 Suficiente

Patricia Gonçalves Pires 16 Bom

No que concerne à Entrevista de Avaliação de Competências os candidatos admitidos a concurso

obtiveram a seguinte Classificação: -

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÉNCIAS

NÍVEL
NOME DO (A) CANDIDATO (A) RESULTADO CLASSIFICATIVO

João Luís da Silva Modesto 16 Bom

2/5

MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.“ 508 574 320

No que concerne à Entrevista Profissional de Seleção os candidatos admitidos a concurso

obtiveram a seguinte classificação: ----------

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Cristina Maria Chaves Cortinhas 18,00 Valores

Patrícia Gonçalves Pires 15,00 Valores

João Luís da Silva Modesto Não compareceu

- A ordenação final (OF) dos candidatos que completem o procedimento resultou da aplicação

da seguinte fórmula:

a) OF = (35% x PC) + (35% )( AP) + (30% x EPS) sendo que:

OF — Ordenação Final;

PC — Prova de Conhecimentos;

AP — Avaliação Psicológica;

EPS= Entrevista Profissional de Seleção.

Deste modo, a classificação final dos candidatos, no procedimento identificado em epígrafe, é a

seguinte:——

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS PC AP EPS CLASSIFICAÇÃO FINAL

Cristina Maria Chaves Cortinhas 18,00 12,00 18,00 6,30+4,20+5,40 = 15,90 Valores

Patrícia Gonçalves Pires 16,00 16,00 15,00 5,60+5,60+4,50 = 15,70 Valores

CANDIDATOS AC EAC EPS CLASSIFICAÇÃO FINAL

. , . Não
Joao LUIS da Silva Modesto 16,50 16,00 compareceu

Face ao carácter eliminatório de cada método de seleção, pela ordem anunciada na lei, ficam

excluídos do procedimento, os candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou não

compareçam para a sua realização.

3/5

MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBLllNTE N a 506 874 320

Assim, de acordo com a aplicação dos métodos de seleção aos candidatos admitidos ao presente

procedimento a respetiva classificação final e ordenação e a seguinte:

ORDENAÇÃO CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.0 Cristina Maria Chaves Cortinhas 15,90 Valores

2.0 Patrícia Gonçalves Pires 15,70 Valores

Na sequência, o júri deliberou, por unanimidade submeter a presente ata, acompanhada das

restantes deliberações e documentação processual, a homologação do Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal de Valpaços, dando cumprimento ao disposto no no 2, do artigo 28.o da

Portaria no 125—A/2019, de 30 de abril, com a redação atualizada pela Portaria n.o 12-A/2021,

de 11 de janeiro. ------

Nada mais havendo a tratar, dá-se por encerrada a presente reunião e, para dela constar, se

lavra a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada, segue assinada por todos os

membros do júri. -——-

OJÚri

O Presidente,

Edgar Pires de Castro)

Vogal Efetivo

,: . Óam
D(r.a armina P reira Gomes)

ogal E tivo

ISWil/(amei Chaves?Barroso Batista)

4/5

%%
“&MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N o 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR NA ÁREA DE CIENCIAS

DA EDUCAÇÃO

LISTA UNITÁRIA DE CLASSIFICAÇÃO E ORDENAÇÃO FINAL

Candidato(a) aprovado(a):

1.0 Cristina Chaves Maria Cortinhas 15,90 valores

2.0 Patrícia Gonçalves Pires 15,70 valores

Candidatos Excluídos:

- Cátia Isabel da Costa Martins Mourão Ferreira a);

- Duane Manuel Vital do Faço a);

- João Luis da Silva Modesto a),

a) Ao abrigo do disposto no pomo 1023. do aviso de abertura do presente procedimento concursal, em virtude de não

comparência para a realização de método de seleção

5/5